П Р О Т О К О Л № 11
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №11                                                                                          « 27  »  мая  2019 г.

Председательствующий:  первый заместитель главы администрации МО «Светлогорский городской округ» – Туркина О.В.

Присутствовали:  Ткачук Е.С., Вовк Н.Н., Шклярук С.В., Рахманова И.С.

Секретарь: Иванова И.А.

1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 апреля 2019 года № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования»  на 2019-2021 годы»».

Выступал: Масленников Иван Евгеньевич -  начальник МКУ «Отдел жилищно- коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»».
Смотреть на сайте администрации МО «Светлогорский городской округ».

Выступала: Рахманова Ирина Сергеевна – начальник юридического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 07.03.2006г. № 730 «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

3. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»».

Выступала: Рахманова Ирина Сергеевна – начальник юридического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

4.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении методики расчета платы за провоз автотранспортными средствами тяжеловесных  грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Светлогорский городской округ».

Смотреть на сайте администрации МО «Светлогорский городской округ».

Выступал: Выступал: Масленников Иван Евгеньевич -  начальник МКУ «Отдел жилищно- коммунального хозяйства Светлогорского городского округа.
Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Положением о порядке компенсации ущерба, наносимого тяжеловесными автотранспортными средствами при проезде по федеральным автомобильным  дорогам, утвержденным Минтрансом РФ от 30.04.1997 г. и Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» и  другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

5. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями Светлогорского городского округа»»

Выступала: Рахманова Ирина Сергеевна – начальник юридического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом  от 14.11.2002 г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

6. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении порядка предоставления  грантов в форме субсидий, в том числе  предоставляемых на конкурсной основе».

Выступала:  Усманова Наталья Манулловна – заместитель начальника МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

7.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О списании просроченной задолженности по арендной плате за землю, а также неустойки (пени, штрафы)».

Выступал: Корабельников Сергей Львович – начальник МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округ»;

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

8. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ»».

Выступал:  Корабельников Сергей Львович – начальник МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округ».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

Заместитель председателя комиссии:                                                                О.В.Туркина

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова